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Rennkalender

Nr. Datum Land Rennkurs

1 19.01.1958 Argentinien Buenos Aires

2 18.05.1958 Monaco Monte Carlo

3 26.05.1958 Niederlande Zandvoort

4 30.05.1958 USA Indianapolis 500
5 15.06.1958 Belgien Spa Francorchamps
6 06.07.1958 Frankreich Reims

7 19.07.1958 England Silverstone

8 03.08.1958 Deutschland Ndrburgring

9 24.08.1958 Portugal Monsanto Park
10 07.09.1958 Italien Monza

11 19.10.1958 Marokko Ain-Diab

Punkteverteilung
Punktevergabe : Platz 1 = 8 Punkte

Platz 2 = 6 Punkte

Platz 3 = 4 Punkte

Platz 4 = 3 Punkte

Platz 5 = 2 Punkte

Schnellste Rennrunde = 1 Punkt
Gewertet wurden die besten 6 Resultate von 11 Rennen .

Renndistanz
500 KM oder maximal 3 Stunden

Besonderheit

Fahrerwechsel waren erlaubt. Die erzielten Punkte wurden in diesen Fallen aufgeteilt.
Das Rennen von Indianapolis zahlte mit zur Weltmeisterschaft, allerdings nahmen
die europaischen Teams an dem Rennen nicht teil.

Quelle www.fl-datenbank.de
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Platz

=

Saisonrennen 1

Datum 19.01.1958
Land Argentinien
Rennkurs Buenos Aires
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller
Sieger Moss Cooper Climax
Platz 2 Musso Ferrari Ferrari
Platz 3 Hawthorn Ferrari Ferrari
Platz 4 Fangio Maserati Maserati
Platz 5 Behra Maserati Maserati
Platz 6 Schell Maserati Maserati
Schnellste Rennrunde Fangio Maserati Maserati
Startaufstellung
Fahrer Team Motor Zeit
Fangio Maserati Maserati 1:42,000
Hawthorn Ferrari Ferrari 1:42,600
Collins Ferrari Ferrari 1:42,600
Moss Cooper Climax 1:42,800
Musso Ferrari Ferrari 1:42,900
Menditéguy Maserati Maserati 1:43,700
Behra Maserati Maserati 1:44,000
Schell Maserati Maserati 1:44,200
Godia Maserati Maserati 1:49,300
Gould Maserati Maserati 1:51,700

QWO ~NOO~WNER

Quelle www.fl-datenbank.de

Reifenhersteller
Continental
Englebert
Englebert

Pirelli

Pirelli

Pirelli

Pirelli

KM/H
138,071
137,263
137,263
136,996
136,863
135,807
135,415
135,155
128,849
126,081
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Saisonrennen 2

Motorhersteller

Datum 18.05.1958
Land Monaco
Rennkurs Monte Carlo
Wertung
Fahrer Rennteam
Sieger Trintignant Cooper Climax
Platz 2 Musso Ferrari Ferrari
Platz 3 Collins Ferrari Ferrari
Platz 4 Brabham Cooper Climax
Platz 5 Schell BRM BRM
Platz 6 Allison Lotus Climax
Schnellste Rennrunde Hawthorn Ferrari Ferrari
Startaufstellung
Fahrer Team Motor
Brooks Vanwall Vanwall
Behra BRM BRM
Brabham Cooper Climax
Salvadori Cooper Climax
Trintignant Cooper Climax
Hawthorn Ferrari Ferrari
Lewis-Evans Vanwall Vanwall
Moss Vanwall Vanwall
Collins Ferrari Ferrari
Musso Ferrari Ferrari
Schell BRM BRM
von Trips Ferrari Ferrari
Allison Lotus Climax
Scarlatti Maserati Maserati
Hill G. Lotus Climax
Bonnier Maserati Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Zeit
1:39,800
1:40,800
1:41,000
1:41,000
1:41,100
1:41,500
1:41,800
1:42,300
1:42,400
1:42,600
1:43,800
1:44,300
1:44,600
1:44,700
1:45,000
1:45,000

Reifenhersteller

Dunlop
Englebert
Englebert
Dunlop
Pirelli
Dunlop
Englebert

KM/H
113,447
112,321
112,099
112,099
111,988
111,547
111,218
110,674
110,566
110,351
109,075
108,552
108,241
108,138
107,829
107,829
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Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Fahrer
Lewis-Evans
Moss
Brooks
Behra
Brabham
Hawthorn
Schell
Trintignant
Salvadori
Collins
Allison
Musso

Hill G.
Gregory
Bonnier
Scarlatti

de Beaufort

Saisonrennen 3

Motorhersteller

Datum 26.05.1958
Land Niederlande
Rennkurs Zandvoort
Wertung
Fahrer Rennteam
Moss Vanwall Vanwall
Schell BRM BRM
Behra BRM BRM
Salvadori Cooper Climax
Hawthorn Ferrari Ferrari
Allison Lotus Climax
Moss Vanwall Vanwall
Startaufstellung
Team Motor
Vanwall Vanwall
Vanwall Vanwall
Vanwall Vanwall
BRM BRM
Cooper Climax
Ferrari Ferrari
BRM BRM
Cooper Climax
Cooper Climax
Ferrari Ferrari
Lotus Climax
Ferrari Ferrari
Lotus Climax
Maserati Maserati
Maserati Maserati
Maserati Maserati
Porsche Porsche

Quelle www.fl-datenbank.de

Zeit
1:37,100
1:38,000
1:38,100
1:38,400
1:38,500
1:39,100
1:39,200
1:39,200
1:39,200
1:39,300
1:39,400
1:39,500
1:39,800
1;42,000
1:42,300
1:44,600
1:46,700

Reifenhersteller
Dunlop

Pirelli

Pirelli

Dunlop
Englebert
Dunlop

Dunlop

KM/H
155,456
154,029
153,872
153,402
153,247
152,319
152,165
152,165
152,165
152,012
151,859
151,707
151,251
147,988
147,554
144,310
141,470
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Saisonrennen 4

Datum 30.05.1958
Land USA
Rennkurs Indianapolis 500
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller Reifenhersteller
Sieger Bryan Epperly Offenhauser Firestone
Platz 2 Amick Epperly Offenhauser Firestone
Platz 3 Boyd Kurtis Kraft Offenhauser Firestone
Platz 4 Bettehausen Epperly Offenhauser Firestone
Platz 5 Rathmann Epperly Offenhauser Firestone
Platz 6 Reece Watson Offenhauser Firestone
Schnellste Rennrunde Elisian Watson Offenhauser Firestone
Startaufstellung
Platz Fahrer Team Motor Zeit KM/H

Quelle www.fl-datenbank.de
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Saisonrennen 5

Datum 15.06.1958
Land Belgien
Rennkurs
Wertung
Fahrer Rennteam
Sieger Brooks Vanwall
Platz 2 Hawthorn Ferrari
Platz 3 Lewis-Evans Vanwall
Platz 4 Allison Lotus
Platz 5 Schell BRM
Platz 6 Gendebien Ferrari
Schnellste Rennrunde Hawthorn Ferrari
Startaufstellung
Fahrer Team Motor
Hawthorn Ferrari Ferrari
Musso Ferrari Ferrari
Moss Vanwall Vanwall
Collins Ferrari Ferrari
Brooks Vanwall Vanwall
Gendebien Ferrari Ferrari
Schell BRM BRM
Brabham Cooper Climax
Gregory Maserati Maserati
Behra BRM BRM
Lewis-Evans Vanwall Vanwall
Allison Lotus Climax
Salvadori Cooper Climax
Bonnier Maserati Maserati
Hill G. Lotus Climax
Trintignant Maserati Maserati
Seidel Maserati Maserati
Godia Maserati Maserati
de Filippis Maserati Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Spa Francorchamps

Motorhersteller

Vanwall
Ferrari
Vanwall
Climax
BRM
Ferrari
Ferrari

Zeit
3:57,100
3:57,500
3:57,600
3:57,700
3:59,100
3:59,300
4:04,500
4:05,100
4:05,400
4:06,200
4:07,200
4:07,700
4:15,600
4:15,700
4:17,800
4:21,700
4:21,900
4:24,500
4:31,000

Reifenhersteller
Dunlop
Englebert
Dunlop

Dunlop

Pirelli

Englebert
Englebert

KM/H
214,087
213,726
213,636
213,546
212,296
212,119
207,692
207,099
206,846
206,174
205,340
204,925
198,592
198,514
196,897
193,963
193,814
191,909
187,306
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Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Fahrer
Hawthorn
Musso
Schell
Collins
Brooks
Moss
Trintignant
Fangio
Behra
Lewis-Evans
Godia
Brabham
Hill P.
Salvadori
Gerini
Bonnier
Shelby
Ruttman
Hill G.
Allison
von Trips

Saisonrennen 6

Datum 06.07.1958
Land Frankreich
Rennkurs Reims
Wertung
Fahrer Rennteam
Hawthorn Ferrari
Moss Vanwall
von Trips Ferrari
Fangio Maserati
Collins Ferrari
Brabham Cooper
Hawthorn Ferrari
Startaufstellung
Team Motor
Ferrari Ferrari
Ferrari Ferrari
BRM BRM
Ferrari Ferrari
Vanwall Vanwall
Vanwall Vanwall
BRM BRM
Maserati Maserati
BRM BRM
Vanwall Vanwall
Maserati Maserati
Cooper Climax
Maserati Maserati
Cooper Climax
Maserati Maserati
Maserati Maserati
Maserati Maserati
Maserati Maserati
Lotus Climax
Lotus Climax
Ferrari Ferrari

Quelle www.fl-datenbank.de

Motorhersteller

Ferrari
Vanwall
Ferrari

Maserati

Ferrari
Climax
Ferrari

Zeit
2:21,700
2:22,400
2:23,100
2:23,300
2:23,400
2:23,700
2:23,700
2:24,000
2:24,200
2:25,300
2:27,100
2:27,300
2:29,500
2:30,000
2:30,700
2:30,900
2:30,900
2:36,000
2:40,900
2:49,700

Reifenhersteller
Englebert
Dunlop
Englebert

Pirelli

Englebert
Dunlop
Englebert

KM/H
210,893
209,857
208,830
208,539
208,393
207,958
207,958
207,525
207,237
205,668
203,152
202,876
199,890
199,224
198,299
198,036
198,036
191,562
185,728
176,097

0,000
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Saisonrennen 7

Motorhersteller

Datum 19.07.1958
Land England
Rennkurs Silverstone
Wertung
Fahrer Rennteam
Sieger Collins Ferrari Ferrari
Platz 2 Hawthorn Ferrari Ferrari
Platz 3 Salvadori Cooper Climax
Platz 4 Lewis-Evans Vanwall Vanwall
Platz 5 Schell BRM BRM
Platz 6 Brabham Cooper Climax
Schnellste Rennrunde Hawthorn Ferrari Ferrari
Startaufstellung
Fahrer Team Motor
Moss Vanwall Vanwall
Schell BRM BRM
Salvadori Cooper Climax
Hawthorn Ferrari Ferrari
Allison Lotus Climax
Collins Ferrari Ferrari
Lewis-Evans Vanwall Vanwall
Behra BRM BRM
Brooks Vanwall Vanwall
Brabham Cooper Climax
von Trips Ferrari Ferrari
Trintignant Cooper Climax
Bonnier Maserati Maserati
Hill G. Lotus Climax
Shelby Maserati Maserati
Burgess Cooper Climax
Bueb Connaught Lea Francis
Gerini Maserati Maserati
Fairman Connaught Lea Francis
Stacey Lotus Climax

Quelle www.fl-datenbank.de

Zeit
1:39,400
1:39,800
1:40,000
1:40,400
1:40,400
1:40,600
1:41,400
1:41,400
1:41,600
1:42,000
1:42,000
1:42,600
1:43,000
1:43,000
1:44,200
1:45,400
1:51,400
1:53,000
1:58,800
1:58,800

Reifenhersteller
Englebert
Englebert
Dunlop

Dunlop

Pirelli

Dunlop
Englebert

KM/H
170,584
169,900
169,560
168,884
168,884
168,549
167,219
167,219
166,890
166,235
166,235
165,263
164,621
164,621
162,726
160,873
152,208
150,053
142,727
142,727
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Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Fahrer
Hawthorn
Brooks
Moss
Collins
von Trips
Salvadori
Trintignant
Schell
Behra

Hill P.
Burgess
Mc Laren
Barth
Marsh

de Beaufort
Bueb
Seidel
Gibson
Brabham
Herrmann
Bonnier
Hill G.
Goethals
Allison
Naylor

Saisonrennen 8

Datum 03.08.1958

Land Deutschland

Rennkurs Nurburgring

Wertung

Fahrer Rennteam Motorhersteller
Brooks Vanwall Vanwall
Salvadori Cooper Climax
Trintignant Cooper Climax
von Trips Ferrari Ferrari
Mc Laren Cooper Climax
Barth Porsche Porsche
Moss Vanwall Vanwall

Startaufstellung

Team Motor Zeit
Ferrari Ferrari 9:14,000
Vanwall Vanwall 9:15,000
Vanwall Vanwall 9:19,100
Ferrari Ferrari 9:21,900
Ferrari Ferrari 9:24,700
Cooper Climax 9:35,300
Cooper Climax 9:36,900
BRM BRM 9:39,600
BRM BRM 9:46,800
Ferrari Ferrari 9:48,900
Cooper Climax 9:55,300
Cooper Climax 9:56,000
Porsche Porsche 9:57,200
Cooper Climax 9:57,500
Porsche Porsche 10:01,500
Lotus Climax 10:02,600
Cooper Climax 10:21,000
Cooper Climax 10:55,000
Cooper Climax

Maserati Maserati

Maserati Maserati

Lotus Climax

Cooper Climax

Lotus Climax

Cooper Climax

Quelle www.fl-datenbank.de

Reifenhersteller
Dunlop

Dunlop

Dunlop
Englebert
Dunlop
Continental

KM/H
148,224
147,957
146,898
146,140
145,415
142,736
142,340
141,677
139,939
139,915
137,941
137,779
137,502
137,433
136,519
136,269
132,232
125,368

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
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Sieger
Platz 2
Platz 3
Platz 4
Platz 5
Platz 6

Schnellste Rennrunde

Fahrer
Moss
Hawthorn
Lewis-Evans
Behra
Brooks
von Trips
Schell
Brabham
Trintignant
Shelby
Salvadori
Hill G.
Allison
Bonnier
de Filippis

Saisonrennen 9

Motorhersteller

Datum 24.08.1958
Land Portugal
Rennkurs Monsanto Park
Wertung
Fahrer Rennteam
Moss Vanwall Vanwall
Hawthorn Ferrari Ferrari
Lewis-Evans Vanwall Vanwall
Behra BRM BRM
von Trips Ferrari Ferrari
Schell BRM BRM
Hawthorn Ferrari Ferrari
Startaufstellung
Team Motor
Vanwall Vanwall
Ferrari Ferrari
Vanwall Vanwall
BRM BRM
Vanwall Vanwall
Ferrari Ferrari
BRM BRM
Cooper Climax
Cooper Climax
Maserati Maserati
Cooper Climax
Lotus Climax
Lotus Climax
Maserati Maserati
Maserati Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Zeit
2:34,200
2:34,200
2:34,600
2:34,900
2:35,900
2:37,000
2:37,000
2:37,400
2:37,900
2:40,400
2:43,000
2:46,200
2:46,200
2:46,600
3:01,900

Reifenhersteller
Dunlop
Englebert
Dunlop

Pirelli

Englebert

Pirelli

Englebert

KM/H
172,926
172,926
172,479
172,145
171,040
169,842
169,842
169,410
168,874
166,242
163,590
160,440
160,440
160,055
146,593
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Saisonrennen 10

Datum 07.09.1958
Land Italien
Rennkurs Monza
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller Reifenhersteller
Sieger Brooks Vanwall Vanwall Dunlop
Platz 2 Hawthorn Ferrari Ferrari Englebert
Platz 3 Hill P. Ferrari Ferrari Pirelli
Platz 4 Gregory/Shelby Maserati Maserati Pirelli
Platz 5 Salvadori Cooper Climax Pirelli
Platz 6 Hill G. Lotus Climax Dunlop
Schnellste Rennrunde Hill P. Ferrari Ferrari Pirelli
Startaufstellung
Platz Fahrer Team Motor Zeit KM/H
1 Moss Vanwall Vanwall 1:40,500 205,970
2 Brooks Vanwall Vanwall 1:41,400 204,142
3 Hawthorn Ferrari Ferrari 1:41,800 203,340
4 Lewis-Evans Vanwall Vanwall 1:42,400 202,148
5 Gendebien Ferrari Ferrari 1:42,500 201,951
6 von Trips Ferrari Ferrari 1:42,600 201,754
7 Hill P. Ferrari Ferrari 1:42,700 201,558
8 Behra BRM BRM 1:43,200 200,581
9 Schell BRM BRM 1:43,200 200,581
10 Bonnier BRM BRM 1:44,700 197,708
11 Gregory Maserati Maserati 1:44,900 197,331
12 Hill G. Lotus Climax 1:46,000 195,283
13 Trintignant Cooper Climax 1:46,400 194,549
14 Salvadori Cooper Climax 1:47,000 193,458
15 Brabham Cooper Climax 1:47,300 192,917
16 Allison Lotus Climax 1:47,800 192,022
17 Shelby Maserati Maserati 1:48,000 191,667
18 Herrmann Maserati Maserati 1:49,800 188,525
19 Gerini Maserati Maserati 1:50,100 188,011
20 Cabianca Maserati Maserati 1:54,600 180,628
21 de Filippis Maserati Maserati 1:55,900 178,602

Quelle www.fl-datenbank.de
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Saisonrennen 11

Datum 19.10.1958
Land Marokko
Rennkurs Ain-Diab
Wertung
Fahrer Rennteam
Sieger Moss Vanwall
Platz 2 Hawthorn Ferrari
Platz 3 Hill P. Ferrari
Platz 4 Bonnier BRM
Platz 5 Schell BRM
Platz 6 Gregory Maserati
Schnellste Rennrunde Moss Vanwall
Startaufstellung
Fahrer Team Motor
Hawthorn Ferrari Ferrari
Moss Vanwall Vanwall
Lewis-Evans Vanwall Vanwall
Behra BRM BRM
Hill P. Ferrari Ferrari
Gendebien Ferrari Ferrari
Brooks Vanwall Vanwall
Bonnier BRM BRM
Trintignant Cooper Climax
Schell BRM BRM
Fairman Cooper Climax
Hill G. Lotus Climax
Gregory Maserati Maserati
Salvadori Cooper Climax
Flockhart BRM BRM
Allison Lotus Climax
Gerini Maserati Maserati
Herrmann Maserati Maserati
Seidel Maserati Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Motorhersteller

Vanwall
Ferrari
Ferrari
BRM
BRM

Maserati

Vanwall

Zeit
2:23,100
2:23,200
2:23,700
2:23,800
2:24,100
2:24,300
2:24,400
2:24,900
2:26,000
2:26,100
2:27,000
2:27,100
2:27,600
2:28,600
2:29,800
2:33,700
2:35,100
2:35,100
2:38,200

Reifenhersteller
Dunlop
Englebert

Pirelli

Pirelli

Pirelli

Pirelli

Dunlop

KM/H
191,245
191,112
190,447
190,314
189,918
189,655
189,524
188,870
187,447
187,318
186,171
186,045
185,415
184,167
182,692
178,056
176,449
176,449
172,991
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Fahrer WM Endstand 1958

Wertungs Punkte incl.

Platz Fahrer Konstrukteur Motorhersteller Reifenhersteller -punkte STR
1 Mike Hawthorn Ferrari Ferrari Englebert 43 49
2 Stirling Moss Vanwall Vanwall Dunlop 33 33
2 Stirling Moss Cooper Climax Continental 8 8
3 Tony Brooks Vanwall Vanwall Dunlop 24 24
4 Roy Salvadori Cooper Climax Pirelli 15 15
5 Peter Collins Ferrari Ferrari Englebert 14 14
5 Harry Schell BRM BRM Pirelli 14 14
7 Luigi Musso Ferrari Ferrari Englebert 12 12
7 Maurice Trintignant Cooper Climax Dunlop 12 12
9 Stuart Lewis-Evans Vanwall Vanwall Dunlop 11 11

10 Phil Hill Ferrari Ferrari Pirelli 9 9

10 Wolfgang Graf Berge von Ferrari Ferrari Englebert 9 9

10 Jean Behra BRM BRM Pirelli 9 9

13 Jimmy Bryan Epperly Offenhauser Firestone 8 8

14 Juan Manuel Fangio Maserati Maserati Pirelli 7 7

15 George Amick Epperly Offenhauser Firestone 6 6

16 Jonny Boyd Kurtis Kraft Offenhauser Firestone 4 4

17 Cliff Allison Lotus Climax Dunlop 3 3

17 Tony Bettenhausen Epperly Offenhauser Firestone 3 3

17 Jo Bonnier BRM BRM Pirelli 3 3

17 Jack Brabham Cooper Climax Dunlop 3 3

21 Bruce Mc Laren Cooper Climax Dunlop 2 2

21 Dick Rathmann Epperly Offenhauser Firestone 2 2

23 Carroll Shelby Maserati Maserati Pirelli 15 15

23 Masten Gregory Maserati Maserati Pirelli 15 15

25 Ed Elisian Christensen Offenhauser Firestone 1 1

26 Gerino Gerini Maserati Maserati Pirelli 0 0

26 Wolfgang Seidel Cooper Climax Pirelli 0 0

26 Giorgio Scarlatti Maserati Maserati Pirelli 0 0

26 Troy Ruttman Maserati Maserati Pirelli 0 0

26 Brian Naylor Cooper Climax Dunlop 0 0

26 Carlos Menditeguy Maserati Maserati Pirelli 0 0

26 Anthony Marsh Cooper Climax Dunlop 0 0

26 Graham Hill Lotus Climax Dunlop 0 0

26 Hans Herrmann Maserati Maserati Pirelli 0 0

26 Horace Gould Maserati Maserati Dunlop 0 0

26 Christian Goethals Cooper Climax Dunlop 0 0

26 David Gibson Cooper Climax Dunlop 0 0

26 Olivier Gendebien Ferrari Ferrari Englebert 0 0

26 Ron Flockhart BRM BRM Dunlop 0 0

26 Jack Fairman Connaught Lea Francis Dunlop 0 0

26 Maria-Teresa de Filippis Maserati Maserati Pirelli 0 0

26 Carel Godin de Beaufort Porsche Porsche Dunlop 0 0

26 Giulio Cabianca Maserati Maserati Pirelli 0 0

26 lan Burgess Cooper Climax Dunlop 0 0

26 Ilvar Bueb Connaught Lea Francis Dunlop 0 0

26 Edgar Barth Porsche Porsche Continental 0 0

26 Alan Stacey Lotus Climax Dunlop 0 0

26 Chico Godia Maserati Maserati Pirelli 0 0

Quelle www.fl-datenbank.de
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Konstrukteurweltmeister 1958

Platz  Konstrukteur
1 Vanwall

2 Ferrari

3 Cooper

4 BRM

5 Maserati

6

Lotus

Quelle www.fl-datenbank.de

Motorhersteller
Vanwall

Ferrari

Climax

BRM

Maserati

Climax

Reifenhersteller
Dunlop
Englebert

Pirelli

Pirelli

Pirelli

Pirelli

W ertungspunkte
65
81
40
17
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Quelle www.fl-datenbank.de
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